
令和４年６月吉日 

柏市立各中学校長 様 

 

 

柏市青少年相談員連絡協議会 

会 長 中川  早苗 

 

青少年夏のつどい「第３８回 オーバーナイトハイク」への 

                     協力について（依頼） 

 

初夏の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より柏市青少年相談員連絡協議会の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 

さて、この４月に第２１期柏市青少年相談員が委嘱され、新たなメンバーでスタートしま

した。地域社会における青少年健全育成活動の積極的な推進を図るため、青少年相談員一同

力を尽くしてまいります。 

これから各地域で、学区活動などを企画運営していく予定ですが、開催にあたりまして、

学校や地域のみなさまと連絡を十分にとり、地域の状況を鑑みたうえで実行運営していくよ

う、連絡協議会として周知徹底してまいります。 

 

また、柏市青少年相談員連絡協議会の事業の一つであります「青少年夏のつどい オーバ

ーナイトハイク」ですが、令和４年度は、開催させていただく運びとなりました。 

昨年一昨年と感染拡大防止の観点より中止としましたが、子どもたちの体験の場を大事に

したいと考え、感染対策及び参加者の安全を第一に配慮し、本番にむけて力を注いでまいり

たいと思います。 

 

つきましては、裏面の内容にてご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

  なお、開催や学区への募集告知に関しまして、お問合せがありましたら、裏面問い合わせ

先までお願いいたします。 

                               

 （裏面に続く） 



記 

 

１  行 事 名 ：青少年夏のつどい「第３８回 オーバーナイトハイク」 

２  開 催 日 時 ：令和４年８月２０日（土）２０：００～２１日（日）７：００頃まで 

３  出 発 ：柏駅東口 サンサン広場（Ｗデッキ２Ｆ） 

４  ゴ ー ル ：柏市立柏中学校（予定） 

５  参加対象者 ：柏市内公立中学校在校生及び市内在住中学生 

６  依 頼 内 容 ：(１)開催のお知らせと申込書の配布 

              （6 月 13 日以降に学区相談員が学校にお持ちします） 

       (２)学区説明会（7 月予定）の場所と時間調整 

           （別途学区相談員がご相談に参ります） 

 

開催に関しての特記事項 

① 柏市が緊急事態宣言やまん延防止重点措置の適用を受けた場合は中止します 

② 開催規模の縮小：募集人数 400人（１グループ 100人）  

③ 感染防止対策 

    ・募集受付のオンライン化等による接触回避 

       各学区で行われる参加者の事前説明会のみ 

安全指導等を考慮し対面開催の予定  

    ・時間差開催のグループ開会式及び出発 

       グループの間隔を４５分とし、休憩場所におけるグループ間の 

混在を可能な限り避けるよう配慮する 

    ・歩行中及び休憩中の感染症対策 

       検温、手指消毒、マスクの着用・替えの準備、館内の換気の徹底 

休憩場所等での一定距離の確保、軽食等を食べる際は黙食とする 

④ 学校関係者の負担軽減について 

    ・学校や先生に対する負担軽減を考慮し、同行の依頼等に関しては  

行いません 

 

問い合わせ先：柏市教育委員会 生涯学習課 青少年育成担当（事務局） 04-7191-7393  

                                  以上 


